

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Göteborgske

S p i o n e n .

Lördagen, den 22 Junii, 1771.

Följande versar skref wår store von Dahlin
den 30 Nov. 1749.

S dag för Twå och Tretti år
Wår Hjelte fick sit bane-sår
Men har of doct en arwing lämnat,
Wår kära Frihet, menar jag:
Nu är ju tid, som waret ämnat,
At hon blir gift med Sweriges Lag?

Men kära Lag, när det går an,
Så kom ihåg at du är Man
Och håll den skonas eld tillbaka:
Bli husbondkastet hos Din Fru,
Så delar man med Dig Din Måta
Och wi begråta CARL ännu.

Echo på närwarande tid.

Så skref för Et och Tretti år,
Och sedan ha wi lagt på vår
Swå Kungar, som of fria lämnat.
Från Kunga Magten gissar jag
Att aldrig ondt wår Frihet ämnat;
Men föga aktar Hon wår Lag

Ach, kära Lag, grip Dig nu an,
 Och war ej mer så mesig man
 Som nu i Tretti år tillbaka.
 Håll styr uppå Din kåta Fru.
 Nog unnar GUSTAF Dig Din Måta;
 Men det är tid Hon spåses nu.

Gotheborgske Wexel-Coursen.

Den 15 och 19 Junii.

Pond.	62	--		62½	--	D. R:mt.
Amst.	--	--		58	--	M. R:mt.
Hamb.	61	--		62	--	M. R:mt.

Rundgörelser.

Hwarutinnan min obekante Correspondent funnet sig så träffad, af mit anförande den 24 sistlidne Maji, at han i Spion N:o 23 behöft gnålla utur en ton, som liknar de nedrigare sinnen, det har jag swårt wid at finna, sedan han har behagat förtiga sit namn, för at därigenom undgå de anmärkingar, som närmare torde förena sig med hans Person; men om det står fast, at man af frukten skal känna trädet; så kan jag för min del hwarken anse för ära, at af honom blifwa berömd, eller begära andra prof, än de, som utmärka hans naturliga art. At Rättegångskostnaderna i bägge Skuldsfordrings-målen, som Uddewalla Stads Råmnårs-Rätt ålagdt Herrar Sven och och Olof Baggar betala, sammanräknada, funnat upgå til 1532 Dal. 24 öre S:mt, i anseende til de ganska widlöftiga omgångar, hwarmed bemålte Herrar Baggar beswårs-wis
 samma

samma mål uppehållet, under en ständig Rättegång, emot 2 års tid, det är än mera begripeligt, än at de tagna lifliga och utmätta stegen endast werkat den otillräckliga säkerhet, som främlingen för sina rättmätiga fordringar nu ega kan, hwilket så wäl som wederbörandes därigenom förhindrade uppsåt och kynne framdeles å högre ort torde blifwa fulkomligen updagadt. Den satisfaction jag tror mig ega genom alla wälsinnade Medborgares goda wits-ord, kan icke någon updiktad nedrighet befläcka, om den framalstrades af en ännu swartare själ, och kunde mögeligen utföras i grofware utlätelser än de, hwarmed mit ärliga namn och rykte wil fränkas af min obekante belackare, som medelst sit namns fördöjande lifnar dem, som tigande bitas. Ingen ärlig man skal med skal kunna öfwertyga mig där om, at hafwa bedrägeligen handlat emot någon, ehö han wara mä, och anser jag den, som wägar sig at tilwita mig sådant, för en oredelig människa, tils han uppenbarar hwem han är, och därigenom lemna mig tillfälle, at laqligen så kräfja af honom det answar, som följer på en äreskändares brott, och i händelse han icke törs göra sit namn kunnigt; så lårer intet starkare bewis behöfwas om hans lastbara egenkap och omwårdighet, at anses för Medborgare, samt ätwen, at af mig framdeles undså något widare swar.

Satire af alla Lögnskriftez.*

B b 2

Swär

* At winna tiden, följer straxt swar på frågan, Man önskar tråtan woro all.

Swar:

Min Herre! J behagar sjelf namngifwa Eder för Hatare af alla Lögnskrister. Låt Edra gerningar så tolka en verkelig uppfyllelse af Ert namn, så warder Almånheten aldrig förolämpad med osanning från Er penna. Åran och et godt samwete behöfwer ej gnälla öfwer oförtjenta tilwitelser och försmådelser; ty et redeligt förhållande segrar alltid til slut, då däremot et ondt hjerta, af sina onda frukter omsider ienkändt, måste blygas. Främlingens säkerhet för en oriktig fordran kan ej sägas wara otillräckelig, när hela summan står i säkra takä händer. Om 1534 Dal. 24 öre S:mt mögeliqen uti det omrörda Skuldsfordringsmålet, blott wid Råmnårs-Rätten, lagligen funnat til Rättegångs kostnader användas; så war benågen, och med en utförlig räkning öfvertygga Almånheten därom. Skulle det Echo uti Spion N:o 23, hwartil jag är Auctor, träffat Er på något sätt, så at J finner Er besogad, at af mig fordra närmare uplysning; så har J nu mit namn under detta swar. Låt en opartist Almånhet få döma, om hwilkens hjerta och själ den finner wara swart, så blifwer åtminstone Ert wrånga ömdöme ogillat. De grofwa utlåtelse och sinådenamn, som J så frifkostigt utdelat, håller et anständigt Echo öwärdigt at härma. J har, genom Ert nu antagna främmande namn behagat sjelf uppfylla, enligt Edra egne ojd, likheten med dem, som tigande bitas. Den kan aldrig så namn af äreskändare, som onåldugt talar sådan sanning,

som

som med uppenbara gerningar öfwerens stämmer:
och antingen det inträffar med Ert tycke eller ej;
så måste J likwäl tåla, at den ej kan tilwitas
lastbara egenfaper, eller anses för owärdig Med-
borgare, som estersträfwar, at fullgöra sina plikter
emot Gud, Fadernesland och sin nästa. Icke begär
jag, men långt mindre kan jag frukta för Ert swar.

Swan O. Baaga.

Den som i publique Skrifter söker besläcka sin
nästas goda namn och rykte, kan med Stål icke
wänta sig annat, än alla rättfinnigas misnöje til
belöning. Herr And. Knape Hanson, som i Spio-
nen N:o 27 på et lastbart sätt försmädas och til-
wices sådana gerningar, för hwilka han aldrig wi-
sat någon böjelse, och långt mindre i werket stält;
kan wäl icke af Slika, emot honom updiktade lög-
ner, lida något til sin heder hos dem, som känna
eller lära känna hans wälförhållande; men det är
likwäl hårdt, at ofsyldigt wilja aflåda någon
sit wälfrågadada losord, och i stället ådraga honom
Almanhetens misstankar. Jag känner ej Herr
Knapes försmädare, emedan han förteogat sit namn:
är ock icke min sak hwarken at willa känna honom,
eller at inlåta mig med honom i någon ordwer-
ling, hålst jag gerna styr för den, som med be-
rådt mod wil uppenbart wisa prof af ringa con-
duite; men det wet jag i sanning wara, at Herr
Knapen är en redelig, wälsinnad och rentänkande
man, som aldrig faret med bedrägeri, utan altid
woret pålitelig, ren och trowärdig i alla sina gö-
romål, samt under sin tid många berömmeliga och
Christeliga gerningar utöfroat, hwariblandt det

bör räknas, at han i dyra spannemåls året 1763 i hast bragte råg-priset ned från 36 til 24 Dal. S:mt tunnan, och så lämpade utsalgningen därpå, at Brännewins-brännaren allenast fick til brödfödan, och de mindre förmögne och fattige blefwo hugswalade, med mera dyligt, hwadan han således ingalunda gjordt sig förtjent til sin försnådares illa stinkande taddel och updfiktade ofanningar, som icke böra tålas, eller ogensagde så framkomma för Almånhetens ögon. Tro ej, min Läsare, at jag är annodad wara Herr Knapes förespråkare i detta ämne; ty han behöfwer ingen sådan, emedan ära och dygd tala altid för sig sjelfwa. Det ömmar mig allenast at se, huru lögnen wil fränka sanningen, och besläcka en wärdig och hederlig Medborgare.

Sincerus.

Swar:

Thet wits-ord, som J gifwet Herr Anders Knapé Hanson utmärker, at J är hans wän och Advocat; men Almånheten behöfwer ej detta witesbörd, då uppenbara gerningar bäst tolka hwad som är sanning eller ofanning. Ester mit omdöme är det ej anständigt, at förolämpa Almånheten med oqwådings-ords utdelande, som i hufwudsaken hwarken lösa eller binda. Det är i sig sjelf mycket Christeligt, at ej stegra spannemåls-priset för den torstige, hvarsöre jag ock påminner mig, at rågen 1763 af åtskillige wälsinnade handlande i Uddewalla såldes til 18 Dal. S:mt, så at, i anseende därtill, det ock håndt, at någon waret nödsakad, at fälla sin råg från 36 til 24 Dal. S:mt för tunnan.

Enligt

Enligt K. Limbe och östra Hisinge Håraders
 Urtima Tings-Rätts Utslag af den 6 jüstl. April,
 böra samtelige Borgenärerne uti afl. Hof-Rätts
 Commissarien och Lands-Fiscalen Peter Warlunds
 gäldbundna bo, å laga Sommar-Tinget med be-
 rörde Hårader, som begynnas den 22 innevaran-
 de Junii, och sjerde Tings-dagen, sig för Hårads-
 Rätten inställa, och hwar för sig sin fordrans vif-
 tighet med listig ed besanna, eller ock inför den
 närmast warande Domstol sådan ed aflägga, och
 bewis däröfwer å förenämde dag til Hårads-Rät-
 ten låta ingifwa.

Det warder härmed kundgjordt, at den 5 näst-
 kommande Julli, kl. 9 före middagen, som är
 en Fredag, kommer på offentlig Auction, til den
 mestbjudande, at försäljas af lidne Herr Kullmans
 Enkas hus och gård, N:o 16, belägen i Majorne
 på Kongs Ladugårds egor, bestående af en stuga,
 en liten kamare, kök och bryghus med innemurad
 2 tunnors rymds brygge-kättel, samt Drängka-
 mare. Öfwerwåningen består af 1 sal, 3ne kam-
 rar med pottkakelugnar uti, 1 klådes-kamare och
 et förmak med wind öfwer; jämnväl ock ladu-hu-
 sen, som inbegripa 1 rullbod, saltbod, stall och
 såhus med wind öfwer: hwilken lågenhet kan för-
 ut beses på stället, tillika med lösören bestående
 af koppar, messing, ten, stål- och järnsaker, birau,
 Skåp, bord och stolar, 1 rull, 1 chaise och en flåda
 med mera, som ej så noga specificeras kan.

Hos Herr Jacob Gabr. Brusewis på Drot-
 ningegatan fås til civilt pris, extra godt och friskt
 Pyrmonter-Zelger. Spaa- och Bitter-watn, som
 dessa

dessa dagar med Skepparen Alexander Berg är ankommet.

På samma ställe fås äfven några sjerdingar stålqvarns hvetemjöl, till billigt pris.

Hos Herr Johan Peter Berenberg äro så wäl friska citroner som apelsiner, pomeranser och friskt Pyrmonter-watten i dessa dagar inkomna med Skepparen Alexander Berg från Hamburg.

Friskt Pyrmonter- och Bitter-Watten är nu inkommet och säljes hos Herr H. J. Beckman.

Hos Herr And. Flobeck finnes nyligen inkommet Pyrmonter- Selker- och Bitter-watten, för billigt pris.

Hos Herr A. Kenlock finnes Starp peppar och hwit ingefära, samt nyligen inkommet extra godt och aldeles friskt Pyrmonter- och Selker-watten.

Hos Herr Carl D. Swensson finnas nyligen inkomna citroner, för billigt pris.

De som hos Fru Cornelia Ullman weta sig hafwa panter inestående, antydes, at inom en månad hårester dem inlösa, i widrig händelse förfares med dem lagligen.

Uti et hus, beläget på stora Hamnegatan, äro 4 öfverrum lediga, at nu genast, emot billig hyra, tillträddas. Rummen äro ej för hushåll: mera munteligen.

I förliden lördags blef imellan Färgaren Bollerander och Spannemåls-gatan borttappat en grön saffians taske-bok med inga penningar uti, men dock några angelägna Documenter, samt bref med egarinnans namn: och i förliden Tisdags efter middagen wid Kongs-gate-wallen förlorades en bok, kallad Nådernes Ordning: den detta funnet, gifwe det tillkänna, omaker skal nöjaktigt förskyllas.